VERITATIS, ET LIBERTATIS IN ACCUSANDO, DEFENDENDO, CONFITENDO, PRÆMIA.

Solebat Amasis, antequam ad Regnum evheretur erat, quotiescunq; potantem, ac oblectantem se necessaria defecissent, circumcundo furari. At cum reposcitur ab his, qui dicent eum ipsum habere pecuniam, ac negaret: adducebatur ad oraculum, quodcumque eo in loco esset: & frequenter ab oraculis convictus, frequenter absolutus fuit. Posteaquam verò regnum affecutus est, quicumque dii cum furti abolverent, illorum templa neque curæ habuit, neque ulla re donavit: tanquam nil mererentur, quod redderent falsa responsa. Qui autem pronunciarerant furem, hos tanquam verè deos, nec mendacia reddentes oracula, maxime coluit. *Herod. lib. 2.*

Apud Athenienses lege olim sancitum fuit, ut qui maximi criminis reus ageretur, si faceret admiffum, impunitate donaretur. *Alex. ab Alex. lib. 3. c. 5.*

Macedonum Rex Philippus, cum subhaftationis quorundam captivorum inspector esset, veste supra genua collecta ferebat. Cum autem captivorum unus rogaret, ut eum liberare Philippus vellet, quia amici ejus fuerat filius: petiit Philippus, ut nomen exprimeret. Cui cum captivi ipsi soli id se dicturum respondissent, vicinior factus hoc uni dixit: Vestem, Rex, quam supra genua collegisti, dimitte: neque enim ita sedendo decorem servas. Quo verbo auditò, Philippus statim vestem demisit, & captivum statim liberavit. *Fulg. lib. 5. c. 2.*

Eundem, cum anus accessisset, ut causam ipsius cognoscere: respondit, sibi nequaquam esse otium. Cumque anus inclamasset: Proinde nec Rex quidem esse velis. Philippus admiratus ancillæ liberam vocem, non illi solum præbuit aures, verum & aliis quoque. *Plut. in Regum & Imp. apoph.*

Idem Diogenem captivum ad se in castra deductum cum interrogaret, quinquam esset? respondissetque illi: Exploratorum se ad ipsum profectum, ut infatiablem ejus rapacitatem videret: ejus libertate dicendi victus, statim dimitti iussit. *Fulg. lib. 6. c. 2.*

Alexander Magnus eversis Thebis, Timocleam Thebanam feminam, quæ Præfectum Alexandri ad intentatum sibi stuprum in puteo lapidibus obruerat, ob fortitudinem, & libertatem dicendi liberam abire iussit. Interrogata enim à Rege, Quenam mulier esset? forem se esse Theagenis ejus, qui dimicasset acie pro libertate Græcorum contra Philippum, respondit. *Plut. in Alexandro.*

Theste, Dionysii Majoris soror, requisita à Dionysio fratre, cur conscia fugæ viri id sibi non denunciaisset, inrepede respondit: Adeone tibi videor, Dionysii, improba fuisse uxor, & ignava, ut fugæ viri præcisa cum non essem comitata, atque in societatem venissem ejus foretum? Verum haud præcivi. Nam equidem malim, me Polyxenæ uxorem, quam tuam tyranni forem appellari. Hanc dicendi libertatem admirati Syracusani, reliquerunt ei post eversam tyrannidem dignationem, & cultum regium: ac defunctam civis publico funere extulerunt. *Plut. in Diogene.*

Herodes Antipatro Judææ Præfedi F. cum multa insolenter ageret, accusatur apud Hircanum Regem Judæorum. Is eum ad dicendam causam vocat, accusantibus eum latronum, quos indidit causa occiderat, matris, Herodes armata manu ad iudicium venit. Ibi omnibus metu silentibus, Sameus Pharisæus, vir pius, & iustus exurgens, Herodem in primis reprehendit, qui armatus in iudicium venisset, non tam rationibus, quam armis sese delenturum. Deinde verò Regem ipsum Hircanum, & Judæorum Senatores, qui tantam licentiam Antipatro, epulæ filii permisissent, & non obscuram ad regnum occupandum viam dedissent. Prædidit item fore, ut ab ipso reo, quod nunc abolverent, miseris modis torqueatur. Id quod non multo post accidit. Herodes enim iudicii

hujus invidia contra Hircanum arma movit, & à Senatu Romano Rex appellatus, omnes eos, qui ei iudicio interfuerant, E cruciavit: ioli Sameo propter libertatem dicendi pepercit. *Ioseph. lib. 14. c. 18.*

Cn. Pompejus, cum in Sicilia iussu Syllæ in civitatem quandam animadversurus confedisset, rogatus à sene quodam, ut reos prius audiret, ne juxta nocentes, innoxique plecterentur: cum Pompejus in questionem attripuit. Tum ille seipsum ultro est delectationis auctorem fassus, quando id flagitium civibus persuasisset fuis. Ergo dignus à Pompejo iudicatur, qui ob eam fiduciam non sibi solum, sed universæ etiam civitati veniam impetraret. *Sab. lib. 3. Enn. 6.*

Mithridates Rex, Pomponium Rom. Luculli equitum magistrum, ad se faucium perductum interrogabat: An gratiam sibi, si salvus esset, vellet reddere? Ille, siquidem Luculli amicus fueris, perdignam: si hostis, nullam. Quo dato responso, Regi suadabant Barbari, ut illum interficeret. At is: Non æquum est ( inquit ) virtutem à felicitate destitutam despiciere. *Cælius lib. 29. cap. 17. A. L.*

Rusticiana, Symmachi Romani à Theodorico Gothorum Rege interfecit filia, post Regis interitum suis civibus auctor fuit, ut ad abolendam Barbari memoriam ejus statue tollerentur è medio. Cujus facinoris accusata apud Totilam ejusdem gentis Regem, non solum non inficiata est, sed tam constanter eam confessâ, ut nihil æquè illi profuerit ad salutem, ac constantia; quam miratus Barbarus, eam causam improbare, tantam tamen indolem venia dignam censuit. *Sabel. lib. 3. cap. 6.*

Adolphus Comes Nassoviensis antequam eligeretur in Rom. Regem, uno conflictu quinque excellentissimos Ducis Brabantia Satrapas prostravit. Captus ipse, & à Duce rogatus, Quis esset Comes sum, inquit, Nassoviarum Dominus non magnarum. At tu quis es? Sum, respondit, Dux Brabantia, quem bello persequutus es assiduo, ac cui quinque Duces strenuissimos occidisti. Tum Adolphus: Miror, inquit, quomodo ensem meum evaseris, quem in te acui, quæcunq; pro omnibus occidere geliebam. Dux Brabantia, quæcunq; liberam hominis vocem liberum dimisit: muneribusque honoratum, in familiaritatem suam accepit, promittens sese ei stipendiarium futurum. *Cuspin. A. D.*

HUMILITATI, SUPPLICATIONI, DATA PRÆMIA, G PIETAS ERGA SUPPLICES SESE EXERIT. AUXILIANDO.

Jolæus, filius Iphicli, è forere Herculis natus, in juventute Herculi militanti, & pugnantem contra varia monstra individuum Comes affuit: & post obitum etiam ejusdem liberos nonquam deseruit. Cum enim Eurytheus Rex Græciæ, qui ex instinctu Junonis Herculem variis certaminibus objecerat, eo fine, ut aliquando periret, liberos quoque Herculis jam mortui persequeretur: cum iis Athenas profectus, atque ibi ad aram confugiens, Atheniensibus supplices factus est. Demophoon filius Thefei, cum præco Copreus ab Eurytheo missus, per vim ab ara supplices abstrahere, & interficiendos ad Eurytheum perducere vellet: Heracidarum defensionem suscepit. Consulatus Vatibus responsum accepit: Tunc victoriam penes se futuram, si puellam aliquam de familia nobili mastraret. Cunctantibus cunctis, Macaria filia Herculis, ut civitati deinde, & fororibus, & fratribus suis bene esset, mortem sponte sua obtulit. Athenienses igitur victoria potiti sunt: capto à sene Jolæo, ipso Eurytheo: qui vivus ad Alcmænam matrem Herculis jam senio, & dolore confectam adductus est. *Euripides in Heracleis.*

Platænses cum à Thebanis premerentur, primum Cleomeni Anaxandridæ, Regi Spartanorum, se dederunt. Sed Spartanis renuentibus, Atheniensium auxilium imploraverunt. Qui causa Platænsium suscepta, Thebanos vicentur. Hanc ob causam Platænses quoque, ut qui Athenienses jam essent, in pugna ad Marathonem soli ex omnibus Græcis Atheniensibus supplicias tulere. Et hinc factum, ut ab ea pugna, quoties Athenienses hostias in panegyriis, quæ quinto quoque anno fiunt, immolant, præco Atheniensis conceptis verbis præceat bona Atheniensibus pariter, & Platænsibus. *Herodot. lib. 6.*

Conspirantibus cum Thebanis vicinis contra Spartanos Lacedæmonii, cum multis in Leuctrica clade amissis, non paucos etiam ex aliis pugnis desiderarent, quò se vertentem, non habebant. Quamobrem coacti sunt ad Atheniensium opem